consoante o disposto em sua Cláusula Segunda – Da Vigência e
Prorrogação, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133,
de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste
Termo Aditivo, pelos serviços contratados e efetivamente
realizados, o valor anual estimado de R$ 483.483,06
(quatrocentos e oitenta e três mil quatrocentos e oitenta e três
reais e seis centavos), conforme tabela abaixo:

RESUMO ANUAL

ITEM DESCRIÇÃO PARTICIPAÇÃO
(%)

TOTAL ANUAL
(R$)

A Serviços de
Conservação Rotineira 70,53% 340.994,40

B Serviços Contratados 19,62% 94.847,96
C Plantas Contratadas 9,85% 47.640,70
Total anual 100,0% 483.483,06

PARÁGRAFO PRIMEIRO
O valor mensal da contratação é de R$ 28.416,20

(vinte e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e vinte
centavos), referente aos serviços de conservação rotineira.

PARÁGRAFO SEGUNDO
O preço fixado nesta cláusula compreende todas as

despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

[...]

1º/4/2021, para segurança do integral cumprimento do contrato,
a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$
980,52 (novecentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos),
para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$ 24.174,15
(vinte e quatro mil cento e setenta e quatro reais e quinze
centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de
assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do
contrato originário que não tenham sido alteradas por este termo